
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 108 

Data: 01.12.2016 

OGGETTO: Atto indirizzo al Responsabile del Servizio n. 3 per affidamento struttura adibita 
a bagni alla Loc. Cirifusolo ed area circostante per attività sportive per anni sei. 
 

L’anno duemilasedici, il giorno uno, del mese di dicembre, nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore  
16,00 . Risultano presenti i signori: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESEN
TE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 

GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 

TERRANOVA NATALE Assessore SI 

ARDIS PAOLO  Assessore  SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4   ASSENTI N. = 

 

 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti sono in 
numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale , Dott. Antonio Coscarelli. 

 

 
 
 
 
 
 
 



PREMESSO:  
- Che alla Località Cirifusolo risulta essere stata realizzata anni fa una struttura adibita a 

bagni, mai entrata in funzione; 
- Che in considerazione dell’ultimazione dei lavori del campo di tennis, del campo di calcetto 

e del campo di bocce la struttura di che trattasi potrebbe essere affidata a terzi , anche al fine 
di salvaguardarla da atti vandalici; 

RAVVISATA  la necessità di formulare atto di indirizzo al Responsabile del servizio n. 3 
per l’affidamento a terzi di detta struttura e dei campetti di tennis, calcetto e bocce per anni  
sei , con aggiudicazione a chi offrirà il canone di locazione più alto partendo da un importo 
base di € 1.200,00 annui; 

RICHIAMATO  il Regolamento per la gestione delle strutture turistiche comunali dell’istituendo 
“Parco Caloria”approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 24.04.2013; 
 
PRECISATO che non occorre acquisire i pareri di cui all’art. 49, c. 1, del DLgs 267/2000, 
perché atto di indirizzo; 

Con votazione unanime resa nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 

Di dare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio n. 3, ai sensi dell’art. 4 del 
Regolamento per la gestione delle strutture turistiche,  per formulare  avviso pubblico avente 
ad oggetto l’affidamento a terzi (quali imprese Individuali e non, Associazioni e Cooperative) 
della struttura adibita a bagni e dei campetti di tennis, calcetto e bocce alla Loc. Cirifusolo, a 
titolo di affitto per anni sei e al canone base a rialzo di € 1.200,00 annui; 

Di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio n.3  per gli atti di 
competenza. 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 
DLgs 267/2000. 


